АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 < Л Р < Л № •/£ 3  О
город Тимашевск

О создании попечительского совета при администрации муниципального
образования Тимашевский район

В целях обеспечения защиты личных, неимущественных и имуществен­
ных, жилищных прав и законных интересов несовершеннолетних и их семей,
урегулировании спорных вопросов по защите детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2007 г.
№ 1372-K3 «О наделении органов местного самоуправления в
Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних», Законом Краснодарского края от 3 июня
2009 г. № 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на
имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать попечительский совет при администрации муниципального
образования Тимашевский район и утвердить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о попечительском совете при администрации
муниципального образования Тимашевский район (приложение 2).

3. Организационному отделу управления внутренней политики и
контроля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления в здании администрации муниципального
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 86.

2
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального

образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Мальченко Е.И.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
Краснодарского края
от / №  4630

ПОЛОЖЕНИЕ
о попечительском совете при администрации

муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи деятельности
попечительского Совета при администрации муниципального образования
Тимашевский район (далее -  Совет), регламент его деятельности, порядок
взаимодействия отраслевых (функциональных), территориальных органов
администрации муниципального образования Тимашевский район с
юридическими и физическими лицами.

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным и
консультативным органом.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством,
Уставом муниципального образования Тимашевский район, муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим
Положением.

1.4. Состав Совета утверждается постановлением администрации
муниципального образования Тимашевский район.

1.5. Возглавляет Совет заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район.

1.6. По согласованию в состав Совета включаются представители
ведомств, учреждений и предприятий, общественных организаций.

2. Задачи Совета

Защиты личных, неимущественных и имущественных, жилищных прав
и законных интересов несовершеннолетних и их семей, урегулировании
спорных вопросов по защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей.

2
3. Функции Совета

Основными функциями Совета являются:
3.1. Рассмотрение вопросов, связанных с защитой прав и законных

интересов несовершеннолетних, оказанием помощи несовершеннолетним и
их семьям.

3.2. Рассмотрение обращений законных представителей о временном
помещении детей в учреждения для детей-сирот.

4. Права Совета

Совет имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов

местного самоуправления, государственных и негосударственных
учреждений и организаций необходимую информацию.

4.2. Получать решения, принимаемые федеральными, региональными,
государственными органами власти и органами местного самоуправления по
проблемам семей.

4.3. Приглашать на свои заседания граждан и должностных лиц органов
государственной власти Российской Федерации, органов местного
самоуправления, общественных объединений и организаций, научных и
других организаций.

4.4. Принимать решения, носящие рекомендательный характер.

5. Организация работы Совета

5.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря
и членов Совета.

5.2. Председатель Совета руководит его деятельностью, осуществляет
общий контроль реализации принятых решений.

5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
более половины его членов.

5.4. Решения Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего.

5.5. Протоколы заседаний с принятыми решениями подписываются
председателем Совета и секретарем Совета.

5.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.7. Организация и обеспечение работы Совета возлагаются на отдел

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации
муниципального образования Тимашевский район.

5.8. Отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
администрации муниципального образования Тимашевский район,
обеспечивающий деятельность Совета, вносит изменения в состав Совета не

3
позднее одного месяца с момента получения информации о кадровых
изменениях.

5.9. Отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
администрации муниципального образования Тимашевский район,
обеспечивающий деятельность Совета, запрашивает у органов и учреждений
информацию о кадровых изменениях членов комиссии.

Начальник отдела
опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних
администрации муниципального
образования Тимашевский район

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
Краснодарского края
от № / £ 3 0

СОСТАВ
попечительского совета при администрации

муниципального образования Тимашевский район

Мальченко
Елена Ивановна

заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район, председатель Совета;

Трушкин
Роман Иванович

начальник отдела опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних муниципального
образования Тимашевский район, заместитель
председателя Совета;

Тюрикова
Наталья Михайловна

заместитель начальника отдела опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних
администрации муниципального образования
Тимашевский район, секретарь Совета.

Члены Совета:

Волошина
Татьяна Павловна

начальник управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район;

Итттин
Андрей Викторович

начальник отдела по делам несовершеннолетних
ОМВД России по Тимашевскому району (по
согласованию);

Клименко
Алла Алексеевна

руководитель государственного казенного
учреждения Краснодарского края управления
социальной защиты населения в Тимашевском
районе (по согласованию);

2
Курбанова
Эсмира
Абдулмуминовна

Коваленко
Наталья Михайловна

Лукашова
Алла Георгиевна

Морозова
Светлана
Владимировна

Чертова
Ольга Юрьевна

Заместитель главы
муниципального
образования
Тимашевский район

заместитель главного врача по детству и
родовспоможению ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» (по
согласованию);

начальник отдела по делам несовершеннолетних
администрации муниципального образования
Тимашевский район, заместитель комиссии по
делам несовершеннолетних администрации
муниципального образования Тимашевский район;

директор ГКУ СО КК «Тимашевский социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних»
(по согласованию);

председатель Совета приемных родителей
Тимашевского района (по согласованию);

руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения
Тимашевского района» (по согласованию).

Е.И. Мальченко